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País Participante Área Protegida/ Afiliación E-mail 

México 

José Bernardo Rodríguez de 
la Gala 

Yum Balam Flora and Fauna Protection Area 
/CONANP 

 
delagala@conanp.gob.mx  
 

México Francisco Remolina 
Isla Contoy National Park/ Tiburón Ballena 
Biosphere Reserve/ CONANP remolina@conanp.gob.mx  

México Elías Caamal Madrigal Isla Contoy National Park/CONANP ecaamal@conanp.gob.mx  

México Luis Ferrer Tiburón Ballena Biosphere Reserve/CONANP luis.ferrer@conanp.gob.mx  

México Jorge Gómez  
Banco Chinchorro Biosphere Reserve/ 
Arrecifes de Xcalak National Park/CONANP jgomez@conanp.gob.mx  

México Miguel Mateo Sabido Itza 
Banco Chinchorro Biosphere Reserve / 
CONANP miguel.mateo@conanp.gob.mx  

México Felipe Fonseca Arrecifes de Xcalak National Park/ CONANP ffonseca@conanp.gob.mx  

México Nallely Hernández Palacios Arrecifes de Cozumel National Park / CONANP hhernandez@conanp.gob.mx  

México Oscar Álvarez 
Arrecife de Puerto Morelos National Park 
/CONANP 

oscar.alvarez@conanp.gob.mx  

México Héctor Lizárraga 

Santuario del Manatí Ecological Conservation 
Area /Secretaría de Ecología y Medio 
Ambiente  halizarraga@yahoo.com  

México Denisse Angeles Solis Sian Ka’an Biosphere Reserve /CONANP denisse.angeles@conanp.gob.mx  

México Eglé Flores Comunidad y Biodiversidad (COBI) eflores@cobi.org.mx  

México Elizabeth Romero INAPESCA/Veracruz erh76@hotmail.com  

México Leobardo García Solorio INAPESCA/Tampico sobretown@msn.com 

México Selene del Carmen Morales  ECOSUR selmogu@hotmail.com  

México José Angel Cohuo ECOSUR jacc85@hotmail.com  

México Dalia de la Cruz ECOSUR daliadlc@gmail.com  

México Giezi Yam ECOSUR yamg_0209@hotmail.com  

México Ashanti Canto ECOSUR alejandra_sil16@hotmail.com  

México Yareli Cota Valentin ECOSUR yarelicota@yahoo.com  

México Cyntia Sandoval ECOSUR cyntia_sandy@hotmail.com  

Belize James Foley 
Port Honduras Marine Reserve / Payne’s 
Creek National Park / TIDE jfoley@tidebelize.org  

Belize Juan Chub 
South Water Caye Marine Reserve / Belize 
Fisheries Department 

juan_chub@yahoo.com  
swcmr@yahoo.com  

Belize Lorenzo Álvarez Healthy Reefs Initiative lorenzo@healthyreefs.org   

Belize Zoe Walker Corozal Bay Wildlife Sanctuary / SACD office@wildtracksbelize.org 

Belize Nayari Diaz PACT nayari@pactbelize.org  

Belize Christine Valerio PACT christine@pactbelize.org  

Guatemala Edelweiss Hildebrand 

Punta de Manabique Wildlife Refuge 
/FUNDARY edelweiss.hildebrand@gmail.com  

Guatemala Silja Ramírez Rio Sarstún Multiple Use Area / FUNDAECO s.ramirez@fundaeco.org.gt  

Honduras Jorge Anariba 

Sandy Bay West End Marine Reserve / 
Fundación Vida jorgeanariba@hotmail.com 

Honduras Gisselle Brady 
Sandy Bay West End Marine Reserve / BICA-
Roatán marissagbrady@yahoo.com 

Honduras Patricia Steffan Turtle Harbor/Rock Harbour / BICA-Utila patricia.steffan@bicautila.org  

Organización Estrella Malca U of Miami, NOAA, Early Life History Lab estrella.malca@noaa.gov  

Organización Lourdes Vásquez Yeomans ECOSUR lvasquez@ecosur.mx  

Organización Laura Carrillo Bibriezca ECOSUR lcarrillo@ecosur.mx  

Organización Eloy Sosa ECOSUR esosa@ecosur.mx  

Organización Carmen Rosas ECOSUR corosas@ecosur.mx  

Organización María José González MAR Fund mjgonzalez@marfund.org  
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